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Návrh záverečného účtu: 

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa 14.05.2024 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce dňa 14.05.2024 

- zverejnený na webovom sídle obce www.abrahamovce.sk dňa 14.05.2024 

 

 

Záverečný účet schválený Obecným zastupiteľstvom v Abrahámovciach dňa, uznesením č. ...............  

 

 

Schválený záverečný účet:  

- vyvesený na úradnej tabuli obce dňa .......................................................... 

- zverejnený na elektronickej úradnej tabuli obce ................................. 

- zverejnený na webovom sídle obce www.abrahamovce.sk dňa ........................ 

 
 

 

http://www.abrahamovce.sk/
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Záverečný účet obce za rok 2023 
  

 

1. Rozpočet obce na rok 2023  

 
Základným   nástrojom  finančného  hospodárenia  obce  bol   rozpočet   obce   na  rok   2023. 

Obec zostavila rozpočet podľa ustanovenia § 10 ods. 7 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov. Rozpočet obce na rok 2023 bol zostavený ako vyrovnaný. Bežný rozpočet bol zostavený 

ako vyrovnaný a kapitálový rozpočet ako  prebytkový. 

 

Hospodárenie obce sa riadilo podľa schváleného rozpočtu na rok 2023.  

Rozpočet obce bol schválený obecným zastupiteľstvom dňa12.12.2022 uznesením č.26/2022. 

Rozpočet bol zmenený trikrát: 

- prvá zmena   schválená dňa 26.06.2023 uznesením č.13/2023 

- druhá zmena schválená dňa 22.09.2023 uznesením č.21/2023 

- tretia zmena  schválená dňa 12.12.2023 uznesením č.29/2023. 

 

Rozpočet obce k 31.12.2023  

 

 

  

Schválený rozpočet  

 

 

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov/ 

čerpanie výdavkov 

k 31.12.2023 

% plnenia 

príjmov/ 

% čerpania 

výdavkov  

Príjmy celkom 123600,00 139925,00 111440,33 79,64 

z toho :     

Bežné príjmy 91600,00 91925,00 99444,41 108,18 

Kapitálové príjmy 32000,00 32000,00 0 0 

Finančné príjmy 0 16000,00 11995,92 74,97 

Výdavky celkom 91600,00 107925,00 100680,56 93,29 

z toho :     

Bežné výdavky 91600,00 100425,00 97920,56 97,51 

Kapitálové výdavky 0 7500,00 2760,00 36,80 

Finančné výdavky 0 0 0 0 

Rozpočtové 

hospodárenie obce 

32000,00 32000,00 10759,77  
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2. Rozbor plnenia príjmov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

123600,00 139925,00 111440,33 79,64 

 

Z rozpočtovaných celkových príjmov 139925,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

111440,33 EUR, čo predstavuje  79,64% plnenie.  

 

A. Príjmy obce 

 

1. Bežné príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

91600,00 91925,00 99444,41 108,18 

 

Z rozpočtovaných bežných príjmov 91925,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 

99444,41 EUR, čo predstavuje  108,18% plnenie.  

 

a) daňové príjmy: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

80900,00 80900,00 80991,29 100,11 

4710,00 4710,00 5287,98 112,27 

140,00 140,00 148,00 105,71 

4200,00 4200,00 4629,20 112,74 

 

Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve  

Z predpokladanej finančnej čiastky v sume 80900,00 EUR z výnosu dane z príjmov boli k 31.12.2023 

poukázané finančné prostriedky zo ŠR v sume 80991,29 EUR, čo predstavuje plnenie na 100,11 %. 

Daň z nehnuteľností 

Z rozpočtovaných 4710,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 5287,98 EUR, čo 

predstavuje plnenie na 112,27 %. Príjmy dane z pozemkov boli v sume 4246,14 EUR, príjmy dane zo 

stavieb boli v sume 1041,84 EUR . Obec k 31.12.2023 neeviduje daňové nedoplatky na dani 

z nehnuteľnosti. 

Daň za psa 

Z rozpočtovaných 140,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 148,00 EUR čo 

predstavuje plnenie na 105,71%. Obec k 31.12.2023 neeviduje daňové nedoplatky za psa. 

Poplatok za komunálny odpad a drobný stavebný odpad 

Z rozpočtovaných 4200,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 vo výške 4629,20 EUR čo 

predstavuje 112,74% plnenie. Obec k 31.12.2023 neeviduje daňové nedoplatky za komunálny odpad. 

 

 

b) nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

680,00 680,00 812,96 119,55 

830,00 830,00 546,00 65,78 
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Príjmy z podnikania a z vlastníctva majetku 

Z rozpočtovaných 680,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 812,96 EUR, čo je 119,55 % 

plnenie. Uvedený príjem predstavuje príjem z dividend v sume 97,60 EUR, príjem z prenajatých 

pozemkov v sume 715,36 EUR. 

 

Administratívne poplatky a iné poplatky a platby 

Administratívne poplatky - správne poplatky: 

Z rozpočtovaných 830,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 546,00 EUR, čo je 65,78 % 

plnenie.  

 

c)  iné nedaňové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 105,00 175,62 167,26 

 

Z rozpočtovaných iných nedaňových príjmov 105,00 EUR, bol skutočný príjem vo výške 175,62 EUR, 

čo predstavuje 167,26% plnenie.  

Medzi iné nedaňové príjmy boli rozpočtované príjmy z dobropisov vo výške 131,94 EUR a z vratiek 

vo výške 43,68 EUR.  

 

d) prijaté bežné granty a transfery: 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

140,00 360,00 6853,36 1903,71 

 

Z rozpočtovaných bežných grantov a transferov 360 EUR bol skutočný príjem vo výške 6853,36 EUR, 

čo predstavuje 1903,71% plnenie. 

 

Prijaté bežné granty a transfery: 
Poskytovateľ dotácie Suma v EUR Účel Poznámka 

Ministerstvo dopravy SR 11,02 štátna správa cestná doprava a 

PK 
 

Krajský úrad životného 

pros. 

28,21 ochrana ovzdušia, krajiny 

vodná správa 
 

Okresný úrad Kežmarok 113,35 Evidencia obyvateľstva, 

Register 
 

Okresný úrad Kežmarok 1454,11 Referendum a voľby do NRSR 

2023 
 

Dotácia z účelového fondu 253,17 Environmentálny fond BV  
MF SR Bratislava  4913,43 Dotácia – negatívne dôsledky 

inflácie 

 

ÚPSVaR Kežmarok 80,07 Aktivácia nezamestnaných §54  

 

Popis najvýznamnejších prijatých bežných grantov a transferov: 

- Dotácia z MF SR Bratislava vo výške 4913,43 EUR za zmiernenie negatívnych dôsledkov 

inflácie. 

Prijaté granty a transfery boli účelovo učené na bežné výdavky a boli použité v súlade s ich účelom. 

 

2. Kapitálové príjmy:  

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

plnenie príjmov 

% plnenia príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

32000,00 32000,00 0 0 
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Z rozpočtovaných kapitálových príjmov 32000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 v sume 0 

EUR, čo predstavuje  0 % plnenie.  

 

Obec v roku 2023 neprijala očakávaný kapitálový  transfer vo výške 32000,00 formou 

refundácie- výstavba chodníka.  

 

3. Príjmové finančné operácie:  
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné plnenie  

finančných príjmov 

% plnenia fin. príjmov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 16000,00 11995,92 74,97 

 

Z rozpočtovaných príjmových finančných operácií 16000,00 EUR bol skutočný príjem k 31.12.2023 

v sume 11995,92 EUR, čo predstavuje  74,97 % plnenie.  

 

Uznesením obecného zastupiteľstva č. 14/2023 zo dňa 26.06.2023 bolo schválené použitie rezervného 

fondu v sume 16000,00 EUR. V skutočnosti bolo plnenie v sume 11321,35 EUR.  

V roku 2023 boli použité: 

- nevyčerpané prostriedky zo ŠR v sume 674,57  EUR 

v súlade so zákonom č.583/2004 Z.z..     

 

 

3. Rozbor čerpania výdavkov za rok 2023  
 

 
Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

91600,00 107925,00 100680,56 93,29 

 

Z rozpočtovaných celkových výdavkov 107925,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

100680,56 EUR, čo predstavuje 93,29 % čerpanie.  

 

A. Výdavky obce 

 

1. Bežné výdavky:  

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 80200,00 90290,00 88457,81 97,97 

0160 0 0 2128,68 0 

0451 2400,00 2355,00 0 0 

0510 4200,00 4480,00 4735,06 105,69 

0620 0 0 110,29 0 

0640 4430,00 2930,00 2248,72 76,75 

0820 370,00 370,00 240,00 64,86 

 91600,00 100425,00 97920,56 97,51 

 

Z rozpočtovaných bežných výdavkov 100425,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

97920,56 EUR, čo predstavuje  97,51% čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek bežného rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  
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Rozbor významných položiek bežného rozpočtu:  

a) Mzdy, platy, služobné príjmy a ostatné osobné vyrovnania: 

Z rozpočtovaných výdavkov 32800,00 EUR bolo skutočné čerpanie k 31.12.2023 v sume 33621,42 

EUR, čo je 102,50 % čerpanie. Patria sem mzdové prostriedky pracovníkov OcÚ. 

b) Poistné a príspevok do poisťovní: 

Z rozpočtovaných výdavkov 12440,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 13154,38 

EUR, čo je 105,74 % čerpanie. Sú tu zahrnuté odvody poistného z miezd pracovníkov a za 

zamestnávateľa. 

c) Tovary a služby: 

Z rozpočtovaných výdavkov 53105,00  EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 49222,37 

EUR, čo je 92,69 % čerpanie. Ide o prevádzkové výdavky Obecného úradu ako sú cestovné náhrady, 

energie, materiál, dopravné, rutinná a štandardná údržba, dohody obecný úrad,  ostatné tovary a služby 

poskytované pre fungovanie obce – ako údržba verejných priestorov, skládka a vývoz komunálnych 

odpadov, oprava a údržba verejného osvetlenia a rozhlasu, fungovanie knižnice, náklady na voľby, 

právne služby. 

d) Bežné transfery  

Z rozpočtovaných výdavkov 2080,00 EUR bolo skutočne čerpané k 31.12.2023 v sume 1922,39 EUR, 

čo predstavuje 92,42 % čerpanie. Transfery a dotácie na činnosť CVČ Vrbov  a Kežmarok vo výške 

1385,30 EUR, transfery na členské príspevky 204,95EUR, transfer Spišskej katolíckej charite 306,14 

EUR a transfer Nadácií PSK 26,00 EUR. 

  

 

2. Kapitálové výdavky: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné  

čerpanie výdavkov 

% čerpania výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0111 0 4500,00 300,00 6,67 

0451 0 1500,00 1500,00 100,00 

0620 0 1500,00 960,00 64,00 

 

Z rozpočtovaných kapitálových výdavkov 7500,00 EUR bolo skutočne čerpané  k 31.12.2023 v sume 

2760,00 EUR, čo predstavuje  36,80 % čerpanie.  

 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek kapitálového rozpočtu je prílohou Záverečného účtu.  

 

Rozbor významných položiek kapitálového rozpočtu:  

a) Zníženie energetickej náročnosti budovy Ocú 

Z rozpočtovaných  4500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 300,00 EUR, čo 

predstavuje 6,67 % čerpanie.  

b) Projektová dokumentácia Pikovce- miestna cesta 

Z rozpočtovaných 1500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31.12.2023 v sume 1500,00EUR, čo 

predstavuje 100 % čerpanie.  

c)  Projektová dokumentácia Chodník pre peších smer Jánovce 

Z rozpočtovaných 1500,00 EUR bolo skutočne vyčerpané k 31. 12.2023  960,00 EUR čo predstavuje 

64,00% čerpanie. 
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3. Výdavkové finančné operácie: 

 
 

Funkčná klasifikácia 

Schválený  

rozpočet  

Schválený rozpočet  

po poslednej zmene 

Skutočné čerpanie 

finanč. výdavkov 

% čerpania fin.výdavkov 

 k rozpočtu po zmenách 

0 0 0 0 0 

     

 

Obec v roku 2023 nemala vo svojom rozpočte rozpočtované a čerpané Výdavkové finančné operácie. 

Čerpanie jednotlivých rozpočtových položiek v oblasti finančných operácií je prílohou Záverečného 

účtu.  

 

 

4. Prebytok/schodok rozpočtového hospodárenia za rok 2023 

 

 

Hospodárenie obce  
 

Skutočnosť k 31.12.2023 v EUR 

 
 
Bežné  príjmy spolu 99444,41 

z toho : bežné príjmy obce  99444,41 

             bežné príjmy RO 0,00 

Bežné výdavky spolu 97920,56 

z toho : bežné výdavky  obce  97920,56 

             bežné výdavky  RO 0,00 

Bežný rozpočet 1523,85 

Kapitálové  príjmy spolu 0,00 

z toho : kapitálové  príjmy obce  0,00 

             kapitálové  príjmy RO 0,00 

Kapitálové  výdavky spolu 2760,00 

z toho : kapitálové  výdavky  obce  2760,00 

             kapitálové  výdavky  RO 0,00 

Kapitálový rozpočet  -2760,00 

Prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -1236,15 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 
Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ  

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Upravený prebytok/schodok bežného a kapitálového rozpočtu -1236,15 
Príjmové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov  

- finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

11995,92 

0,00 

0,00 

0,00 

Výdavkové finančné operácie s výnimkou cudzích prostriedkov 

-finančné zábezpeky školskej jedálne 

- finančné zábezpeky ŠJ na nájomné - bytovky ŠFRB 

- finančné zábezpeky ŠJ na verejné obstarávanie 

0,00 

0,00 

0,00 

0,00 

Rozdiel finančných operácií 11995,92 
PRÍJMY SPOLU   111440,33 

VÝDAVKY SPOLU 100680,56 

Rozpočtové hospodárenie obce  10759,77 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku HČ 0,00 

Vylúčenie z prebytku/Úprava schodku PČ 

(doplnkový zdroj financovania HČ, zdroj financovania PČ) 
0,00 

Úprava hospodárenia o nevyčerpaný úver  0,00 
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Upravené rozpočtové hospodárenie obce 10759,77 

 

Schodok rozpočtu v sume  1236,15 EUR  zistený podľa ustanovenia § 10 ods. 3 písm. a) a b) zákona 

č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých 

zákonov v znení neskorších predpisov a podľa osobitných predpisov v sume 1236,15 EUR  bol 

v rozpočtovom roku 2023 vysporiadaný : 

- z  rezervného fondu 1236,15 EUR  

 

Zostatok  finančných operácií v sume  11995,92. EUR, bol  použitý na: 

- vysporiadanie schodku bežného a kapitálového rozpočtu v sume 1236,15 EUR 

 

Zostatok  finančných operácií podľa § 15 ods. 1 písm. c) zákona č. 583/2004 Z.z. o rozpočtových 

pravidlách územnej samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších 

predpisov v sume 10759,77  EUR, navrhujeme použiť na : 

- tvorbu rezervného fondu        10759,77 EUR  

 

Na základe uvedených skutočností navrhujeme tvorbu rezervného fondu za rok 2023 vo výške 

10759,77 EUR.  

 

Výška schodku rozpočtového hospodárenia bola v roku 2023 ovplyvnená výdavkami obce na úhradu 

služieb externého manažmentu, ktorý je spojený s projektom Zníženie energetickej náročnosti budovy 

Ocú Abrahámovce.    

 

5. Tvorba a použitie peňažných fondov a iných fondov podľa osobitných 

predpisov.  Informácia o výške výnosu z poplatku za rozvoj.  
 

Rezervný fond 

Obec vytvára rezervný fond v zmysle ustanovenia § 15 zákona č.583/2004 Z.z. v z.n.p.. O použití 

rezervného fondu rozhoduje obecné zastupiteľstvo. 

              

Fond rezervný Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023  23000,59       

Prírastky - z prebytku rozpočtu za uplynulý  

                  rozpočtový rok  

12958,27      

                - z rozdielu medzi výnosmi a nákladmi  

                  z podnikateľskej činnosti po zdanení  

0 

                - z finančných operácií 0 

Úbytky   - použitie rezervného fondu : 

- uznesenie č.14/2023 zo dňa 26.06.2023 

obstaranie PD chodník, cesta, budova      

- uznesenie č.14/2023 zo dňa 26.06.2023 bežné 

výdavky – Implementácia projektu Zníženie 

energetickej náročnosti budovy OcÚ   

11321,35 

2760,00 

 

8561,35       

               - krytie schodku rozpočtu 0 

               - ostatné úbytky  0 

KZ k 31.12.2023 24637,51       
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Sociálny fond 

Obec vytvára sociálny fond v zmysle zákona č.152/1994 Z.z. v z.n.p.. Tvorbu a použitie sociálneho 

fondu upravuje kolektívna zmluva. 

 

Sociálny fond Suma v EUR 

ZS k 1.1.2023 360,49   

Prírastky - povinný prídel -      1  %                    338,39                                     

               - povinný prídel -        %                       0,00 

               - ostatné prírastky 0,00     

Úbytky   - čerpanie na  stravovanie                     -244,80   

               - regeneráciu PS, dopravu               0,00    

               - dopravné                           0,00  

               - ostatné úbytky                                                -350,00    

KZ k 31.12.2023 104,08 

 

 

              

 

6. Bilancia aktív a pasív k 31.12.2023  
 

A K T Í V A  

Názov   ZS  k  1.1.2023  v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Majetok spolu 195962,69 194826,68 

Neobežný majetok spolu 158457,58 158017,58 
z toho :   
Dlhodobý nehmotný majetok   
Dlhodobý hmotný majetok 126064,14 125624,14 
Dlhodobý finančný majetok 32393,44 32393,44 

Obežný majetok spolu 37098,81 36481,60 
z toho :   
Zásoby   
Zúčtovanie medzi subjektami VS   
Dlhodobé pohľadávky   
Krátkodobé pohľadávky  104,89 980,24 
Finančné účty  36993,92 35501,36 
Poskytnuté návratné fin. výpomoci dlh.   
Poskytnuté návratné fin. výpomoci krát.   

Časové rozlíšenie  406,30 327,50 

 

P A S Í V A  

Názov ZS  k  1.1.2023 v EUR KZ  k  31.12.2023 v EUR 

Vlastné imanie a záväzky spolu 195962,69 194826,68 

Vlastné imanie  148571,48 149473,40 
z toho :   
Oceňovacie rozdiely    
Fondy   
Výsledok hospodárenia  148571,48 149473,40 

Záväzky 6937,82 6749,79 
z toho :   
Rezervy  600,00 1100,00 
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Zúčtovanie medzi subjektami VS 674,57 0,00 
Dlhodobé záväzky 360,49 104,08 
Krátkodobé záväzky 5302,76 5545,71 
Bankové úvery a výpomoci 0,00 0,00 

Časové rozlíšenie 40453,39 38603,49 

 

 

 

7. Prehľad o stave a vývoji dlhu k 31.12.2023 
 

Stav záväzkov k 31.12.2023    

Druh záväzku Záväzky celkom 

k 31.12.2023 v EUR 

 

z toho v lehote splatnosti  

 

z toho po lehote splatnosti 

Druh záväzkov voči:     

- dodávateľom 1335,21 1335,21 0 

- zamestnancom 2058,71 2058,71 0 

- poisťovniam  1645,65 1645,65 0 

- daňovému úradu 480,14 406,34 0 

- štátnemu rozpočtu 0 0 0 

- bankám 0 0 0 

- štátnym fondom 0 0 0 

- ostatné záväzky 26,00 26,00 0 

Záväzky spolu k 31.12.2023 5545,71 5545,71  

 

Stav úverov a návratných finančných výpomocí (NFV) k 31.12.2023  
 

Veriteľ  

 

Účel 

Výška 

poskytnutého 

úveru/NFV 

Ročná splátka 

istiny  

za rok 2023 

Ročná splátka 

úrokov  

za rok 2023 

Zostatok úveru 

(istiny) 

k 31.12.2023 

Rok 
splatnosti 

 

- - - - - - - 

 

Účtovná jednotka nevykazuje v roku 2023 žiadne bankové úvery alebo krátkodobé bankové úvery. 

Účtovná jednotka neprijala žiadne nenávratné finančné výpomoci. 

 

Dodržiavanie pravidiel používania návratných zdrojov financovania:   

    Obec v zmysle ustanovenia § 17 ods. 6 zákona č.583/2004 Z.z. o rozpočtových pravidlách územnej 

samosprávy a o zmene a doplnení niektorých zákonov v z.n.p., môže na plnenie svojich úloh prijať 

návratné zdroje financovania, len ak: 

a) celková suma dlhu obce neprekročí 60% skutočných bežných príjmov predchádzajúceho 

rozpočtového roka a 

b) suma splátok návratných zdrojov financovania, vrátane úhrady výnosov a suma splátok záväzkov z 

investičných dodávateľských úverov neprekročí v príslušnom rozpočtovom roku 25 % skutočných 

bežných príjmov predchádzajúceho rozpočtového roka znížených o prostriedky poskytnuté v 

príslušnom rozpočtovom roku obci z rozpočtu iného subjektu verejnej správy, prostriedky 

poskytnuté z Európskej únie a iné prostriedky zo zahraničia alebo prostriedky získané na základe 

osobitného predpisu.  

 

 

a) Výpočet dlhu obce podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z.: 
 

Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  95878,92 

- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
95878,92 
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Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023:  

- zostatok istiny z emitovaných dlhopisov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ED, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.1, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo zmeniek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj Z, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.3, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z bankových úverov, pôžičiek 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj BU, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.5, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z investičných dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj IDU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.7, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z dodávateľských úverov 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj DU, stĺ.4 ; FIN 4-04, stĺ.9, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov VS  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj NFV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.15, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z finančnej výpomoci a pôžičiek od subjektov mimo VS 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj OST, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.19, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny zo záväzkov po zmene veriteľa 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ZMV, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.21, r.45) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- zostatok istiny z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- zostatok istiny z úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- zostatok istiny z ........ 0,00 

Celková suma dlhu obce podľa § 17/7 k 31.12.2023 0,00 

Do celkovej sumy sa nezapočítavajú záväzky podľa § 17/8:  

- z úverov zo ŠFRB  

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj SFRB, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.11, r.45)  

0,00 

- z úveru z Environmentálneho fondu 

(zdroj : FIN 5-04 – dlhový nástroj ENVF, stĺ.4; FIN 4-04, stĺ.13, r.45) 

0,00 

- z pôžičky z Audiovizuálneho fondu 

(zdroj : FIN 6-04, r.6) 

0,00 

- z pôžičky z Fondu na podporu umenia 

(zdroj : FIN 6-04, r.7) 

0,00 

- z bankových úverov na predfinancovanie projektov EÚ 

(zdroj : FIN 6-04, r.8) 

0,00 

- z úverov ................ 0,00 

Spolu suma záväzkov, ktorá sa nezapočíta do celkovej sumy dlhu obce 0,00 

Upravená celková suma dlhu obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 0,00 

 

 

 

 

 
Upravená celková suma dlhu 

obce podľa § 17/8 k 31.12.2023** 

Úhrn bežných príjmov obce a RO  

k 31.12.2022* 

Dlh obce 

§ 17 ods.6 písm. a) 

0 95878,92 0,0% 

  

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. a) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

b) Výpočet dlhovej služby obce podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z.: 
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Text 

 

Suma v EUR 

Bežné príjmy z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2022:  

- bežné príjmy obce  95878,92 

- bežné príjmy RO  0,00 

Úhrn bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

(Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
95878,92 

Bežné príjmy obce a RO znížené/upravené o bežné granty a transfery a 

príjmy podľa osobitných predpisov:  

 

- dotácie na prenesený výkon štátnej správy 2909,81 

- dotácie zo ŠR 0,00 

- dotácie z MF SR .... 0,00, 

- príjmy z náhradnej výsadby drevín 0,00 

- účelovo určené peňažné dary  0,00 

- dotácie zo zahraničia 0,00 

- dotácie z Eurofondov  0,00 

- príjmy podľa osobitných predpisov  0,00 

- .... 0,00 

Spolu bežné príjmy obce a RO účelovo určené, o ktoré sa znižujú bežné 

príjmy k 31.12.2022 (Zdroj FIN 1-12 BP, 1.časť obec + RO) 
2909,81 

Úhrn upravených bežných príjmov obce a RO k 31.12.2022* 92969,11 

Splátky istiny a úrokov z finančného výkazu FIN 1-12 k 31.12.2023 

s výnimkou jednorazového predčasného splatenia:  

(Zdroj FIN 1-12 obec: 1. časť úroky 65x ; 2. časť istina 82x) 

 

- 821004 splátka istiny z krátkodobého bankového úveru 0,00 

- 821005 splátka istiny z dlhodobého bankového úveru 0,00 

- 821007 splátka istiny z dlhodobého úveru ŠFRB  

(ostatné subjekty verejnej správy) 

 

0,00 

- 821009 splátka istiny z dlhodobého dodávateľského úveru 0,00 

-  0,00 

- 651002 splátka úrokov z bankového úveru 0,00 

- 651003 splátka úrokov z úveru ŠFRB (ostatné subjekty verejnej správy) 0,00 

- 651004 splátka úrokov z dodávateľských úverov (ostatní veritelia) 0,00 

-  0,00 

Celková suma ročných splátok istiny a úrokov za rok 2023 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - istina 0,00 

- suma jednorazového predčasného splatenia - úroky 0,00 

Upravená celková suma ročných splátok istiny a úrokov o jednorazové 

predčasné splátky istiny a úrokov za rok 2023** 
0,00 

 

 
Upravená celková suma ročných splátok 

istiny a úrokov za rok 2023** 

Úhrn upravených bežných 

príjmov obce a RO k 31.12.2022* 

Dlhová služba 

§ 17 ods.6 písm. b) 

0,00 92969,11 0,00% 
 

 

Zákonná podmienka podľa § 17 ods.6 písm. b) zákona č.583/2004 Z.z. bola splnená.  

 

 

8. Údaje o hospodárení príspevkových organizácií  
Obec Abrahámovce nemá zriadené príspevkové organizácie. 

 

9. Prehľad o poskytnutých dotáciách  právnickým osobám a fyzickým osobám - 

podnikateľom podľa § 7 ods. 4 zákona č.583/2004 Z.z. 
 

Obec v roku  2023 neposkytla so svojho rozpočtu dotáciu právnickým a fyzickým osobám – 

podnikateľom.  
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10. Údaje o nákladoch a výnosoch podnikateľskej činnosti 

 
Obec Abrahámovce nemá podnikateľskú činnosť. 

 

11. Finančné usporiadanie vzťahov voči  

 
a) zriadeným a založeným právnickým osobám 

b) štátnemu rozpočtu 

c) štátnym fondom 

d) rozpočtom iných obcí 

e) rozpočtom VÚC 

 

V súlade s ustanovením § 16 ods.2 zákona č.583/2004 o rozpočtových pravidlách územnej samosprávy 

a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov má obec finančne usporiadať 

svoje hospodárenie vrátane finančných vzťahov k zriadeným alebo založeným právnickým osobám,  

fyzickým osobám - podnikateľom a právnickým osobám, ktorým poskytli finančné prostriedky svojho 

rozpočtu, ďalej usporiadať finančné vzťahy k štátnemu rozpočtu, štátnym fondom, rozpočtom iných 

obcí a k rozpočtom VÚC. 

 

 

a) Finančné usporiadanie voči štátnemu rozpočtu: 

 
poskytovateľ 

 

 

 

- 1 - 

Účelové určenie grantu, transferu uviesť : 

školstvo, matrika, .... 

- bežné výdavky 

- kapitálové výdavky 

- 2 - 

Suma 

poskytnutých 

prostriedkov 

v roku 2023 

 

- 3 - 

Suma 

použitých 

prostriedkov 

v roku 2023 

 

- 4 - 

Rozdiel 

(stĺ.3 - stĺ.4 

) 

 

 

- 5 - 

Okresný úrad 

Kežmarok 

evidencia obyvateľstva 

register- bežné výdavky 

113,35 113,35 0 

Krajský úrad 

Prešov  

životné prostredie ochrana 

bežné výdavky  

28,21 28,21 0 

Ministerstvo 

dopravy SR  

pozemné komunikácie 

bežné výdavky 

11,02 11,02 0 

Okresný úrad 

Kežmarok 

Referendum 223 1014,57 712,73 301,84 

Okresný úrad 

Kežmarok 

Voľby NR SR 2023 1114,11 923,01 191,10 

Environmentálny 

fond 

Príspevok za úroveň vytriedenia odpadov 253,17 253,17 0 

MF SR 

Bratislava 

Dotácia- negatívne výsledky inflácie 4913,43 4913,43 0 

ÚPSVaR 

Kežmarok 

§ 54 Aktivácia nezamestnaných 80,07 80,07 0 

 

b) Finančné usporiadanie voči štátnym fondom 

 

Obec neuzatvorila v roku 2023 žiadnu zmluvu so štátnymi fondmi.  
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12. Hodnotenie plnenia programov obce - Hodnotiaca správa k plneniu 

programového rozpočtu         
 

Obec Abrahámovce tvorí viacročný rozpočet bez programovej štruktúry – Zásady hospodárenia 

s finančnými prostriedkami obce.  

 

 

 

13. Návrh uznesenia: 
 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu hlavného kontrolóra a stanovisko k Záverečnému účtu 

za rok 2023. 

 

Obecné zastupiteľstvo berie na vedomie správu audítora za rok 2023. 

 
Obecné zastupiteľstvo schvaľuje Záverečný účet obce a celoročné hospodárenie bez výhrad. 

 

 

  

1. Obecné zastupiteľstvo schvaľuje použitie prebytku rozpočtového hospodárenia na tvorbu 

rezervného fondu vo výške 10 759,77 EUR. 

 



Položka Podpoložka Názov

a b c d e 1 2 3 4

111 312 001
Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo ŠR okrem preneseného výkonu 

štátnej správy
0,00 0,00 0,00 6447,61

111 312 012
Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo ŠR na úhradu nákladov 

preneseného výkonu štátnej správy
140,00 140,00 0,00 152,58

41  111 003 Výnos dane z príjmov poukázaný územnej samospráve 80900,00 80900,00 0,00 80991,29

41  121 001 Daň z pozemkov 3730,00 3730,00 0,00 4246,14

41  121 002 Daň zo stavieb 980,00 980,00 0,00 1041,84

41  133 001 Daň za psa 140,00 140,00 0,00 148,00

41  133 013 Daň za komunálne odpady a drobné stavebné odpady 4200,00 4200,00 0,00 4629,20

41  211 003 Dividendy 30,00 30,00 0,00 97,60

41  212 002 Príjmy z prenajatých pozemkov 650,00 650,00 0,00 715,36

41  223 001 Poplatky a platby za predaj výrobkov, tovarov a služieb 830,00 830,00 0,00 546,00

41  292 012 Príjmy z dobropisov 0,00 105,00 0,00 131,94

41  292 017 Príjmy z vratiek 0,00 0,00 0,00 43,68

45  312 002 Tuzemské bežné transfery v rámci VS zo štátneho účelového fondu 0,00 220,00 0,00 253,17

91600,00 91925,00 0,00 99444,41Úhrn

Skutočnosť k 

31.12.2023

Rozpočet po 

zmenách

Druh 

rozpočtu

Bežný rozpočet

Očakávaná 

skutočnosť

Schválený 

rozpočet

Časť I. Príjmy a výdavky

1.1.Príjmy 

Zdroj

Ekonomická klasifikácia

1



Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

111        01 1 1  632 001 Energie 0,00 0,00 0,00 3840,80

111        01 1 1  633 006 Všeobecný materiál 140,00 140,00 0,00 152,58

111        01 6 0  611    
Tarifný plat,osobný plat,zákl.plat,funk.plat...vrátane 

ich náhrad
0,00 0,00 0,00 120,00

111        01 6 0  621    Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 0,00 0,00 0,00 12,00

111        01 6 0  625 001
Poistné do Sociálnej poisťovne na nemocenské 

poistenie
0,00 0,00 0,00 1,68

111        01 6 0  625 002
Poistné do Sociálnej poisťovne na starobné 

poistenie
0,00 0,00 0,00 19,33

111        01 6 0  625 003 Poistné do Sociálnej poisťovne na úrazové poistenie 0,00 0,00 0,00 1,10

111        01 6 0  625 004
Poistné do Sociálnej poisťovne na invalidné 

poistenie
0,00 0,00 0,00 3,60

111        01 6 0  625 005
Poistné do Sociálnej poisťovne na poistenie v 

nezamestnanosti
0,00 0,00 0,00 1,20

111        01 6 0  625 007
Poistné do Sociálnej poisťovne do rezervného fondu 

solidarity
0,00 0,00 0,00 6,55

111        01 6 0  631 001 Cestovné náhrady - tuzemské 0,00 0,00 0,00 2,20

111        01 6 0  632 001 Energie 0,00 0,00 0,00 97,20

111        01 6 0  632 003 Poštové služby 0,00 0,00 0,00 3,50

111        01 6 0  632 004 Komunikačná infraštruktúra 0,00 0,00 0,00 11,40

111        01 6 0  632 005 Telekomunikačné služby 0,00 0,00 0,00 10,00

111        01 6 0  633 006 Všeobecný materiál 0,00 0,00 0,00 68,90

111        01 6 0  633 016 Reprezentačné 0,00 0,00 0,00 20,00

111        01 6 0  637 004 Všeobecné služby 0,00 0,00 0,00 10,00

111        01 6 0  637 007 Cestovné náhrady 0,00 0,00 0,00 51,40

111        01 6 0  637 014 Stravovanie 0,00 0,00 0,00 131,20

111        01 6 0  637 026 Odmeny a príspevky 0,00 0,00 0,00 531,81

111        01 6 0  637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 0,00 0,00 0,00 18,12

111        01 6 0  637 037 Vratky 0,00 0,00 0,00 332,92

111        06 2 0  633 004
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 

náradie
0,00 0,00 0,00 47,39

111        06 2 0  633 006 Všeobecný materiál 0,00 0,00 0,00 15,57

111        06 2 0  633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0,00 0,00 0,00 17,11

111        06 4 0  632 001 Energie 0,00 0,00 0,00 1072,63

Časť I. Príjmy a výdavky

Druh 

rozpočtu

Funkčná klasifikácia

Program
Schválený 

rozpočet

Očakávaná 

skutočnosť

Rozpočet po 

zmenách

Bežný rozpočet

Zdroj
Skutočnosť k 

31.12.2023

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

1



Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

Druh 

rozpočtu

Funkčná klasifikácia

Program
Schválený 

rozpočet

Očakávaná 

skutočnosť

Rozpočet po 

zmenách
Zdroj

Skutočnosť k 

31.12.2023

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

131M        01 6 0  633 016 Reprezentačné 0,00 0,00 0,00 12,00

131M        01 6 0  637 014 Stravovanie 0,00 0,00 0,00 91,80

131M        01 6 0  637 026 Odmeny a príspevky 0,00 0,00 0,00 410,75

131M        01 6 0  637 037 Vratky 0,00 0,00 0,00 160,02

41         01 1 1  611    
Tarifný plat,osobný plat,zákl.plat,funk.plat...vrátane 

ich náhrad
31500,00 32800,00 0,00 33501,42

41         01 1 1  621    Poistné do Všeobecnej zdravotnej poisťovne 3010,00 3310,00 0,00 3541,09

41         01 1 1  623    Poistné do ostatných zdravotných poisťovní 0,00 0,00 0,00 4,00

41         01 1 1  625 001
Poistné do Sociálnej poisťovne na nemocenské 

poistenie
390,00 460,00 0,00 480,00

41         01 1 1  625 002
Poistné do Sociálnej poisťovne na starobné 

poistenie
4110,00 4595,00 0,00 4846,88

41         01 1 1  625 003 Poistné do Sociálnej poisťovne na úrazové poistenie 250,00 250,00 0,00 254,39

41         01 1 1  625 004
Poistné do Sociálnej poisťovne na invalidné 

poistenie
895,00 985,00 0,00 1011,37

41         01 1 1  625 005
Poistné do Sociálnej poisťovne na poistenie v 

nezamestnanosti
295,00 330,00 0,00 339,18

41         01 1 1  625 007
Poistné do Sociálnej poisťovne do rezervného fondu 

solidarity
1450,00 1525,00 0,00 1636,51

41         01 1 1  627    Príspevok do doplnkových dôchodkových poisťovní 700,00 985,00 0,00 995,50

41         01 1 1  631 001 Cestovné náhrady - tuzemské 1100,00 1450,00 0,00 1442,35

41         01 1 1  632 001 Energie 5400,00 4900,00 0,00 738,23

41         01 1 1  632 002 Vodné, stočné 35,00 35,00 0,00 17,42

41         01 1 1  632 003 Poštové služby 350,00 350,00 0,00 241,95

41         01 1 1  632 004 Komunikačná infraštruktúra 1320,00 1320,00 0,00 1416,80

41         01 1 1  632 005 Telekomunikačné služby 600,00 600,00 0,00 491,92

41         01 1 1  633 001 Interiérové vybavenie 0,00 100,00 0,00 39,90

41         01 1 1  633 004
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 

náradie
0,00 725,00 0,00 584,49

41         01 1 1  633 006 Všeobecný materiál 2500,00 2500,00 0,00 2115,84

41         01 1 1  633 009
Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 

kompenzačné pomôcky
270,00 270,00 0,00 148,00

41         01 1 1  633 013 Softvér 1350,00 1350,00 0,00 1335,00

41         01 1 1  633 015 Palivá ako zdroj energie 450,00 450,00 0,00 272,73

41         01 1 1  633 016 Reprezentačné 900,00 900,00 0,00 845,14

41         01 1 1  635 004
Rutinná a štandardná údržba prevádzkových 

strojov,prístrojov,zariadení,techniky a náradia
250,00 250,00 0,00 0,00

2
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31.12.2023

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

41         01 1 1  635 006
Rutinná a štandardná údržba budov, objektov alebo 

ich častí
3500,00 500,00 0,00 60,00

41         01 1 1  635 009 Rutinná a štandardná údržba unikátneho softvéru 150,00 150,00 0,00 48,60

41         01 1 1  636 001 Nájomne za nájom budov, objektov alebo ich častí 2,00 2,00 0,00 1,00

41         01 1 1  637 001
Školenia,kurzy,semináre,porady,konferencie,sympó

ziá
160,00 295,00 0,00 292,00

41         01 1 1  637 003 Propagácia, reklama a inzercia 250,00 250,00 0,00 209,71

41         01 1 1  637 004 Všeobecné služby 950,00 1550,00 0,00 1889,59

41         01 1 1  637 005 Špeciálne služby 11027,00 11027,00 0,00 11615,99

41         01 1 1  637 012 Poplatky a odvody 950,00 950,00 0,00 583,92

41         01 1 1  637 014 Stravovanie 1100,00 1300,00 0,00 1382,06

41         01 1 1  637 015 Poistné 450,00 450,00 0,00 426,94

41         01 1 1  637 016 Prídel do sociálneho fondu 300,00 300,00 0,00 311,33

41         01 1 1  637 026 Odmeny a príspevky 1200,00 1200,00 0,00 333,41

41         01 1 1  637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 1450,00 1100,00 0,00 498,19

41         01 1 1  637 035 Dane 56,00 56,00 0,00 27,84

41         01 1 1  641 009

Transfery v rámci VS obci okrem transferu na 

úhradu nákladov preneseného výkonu štátnej 

správy

1040,00 1380,00 0,00 1385,30

41         01 1 1  642 002
Transfery neziskovej organizácii poskytujúcej 

všeobecne prospešné služby
0,00 0,00 0,00 26,00

41         01 1 1  642 006 Transfery na členské príspevky 350,00 350,00 0,00 204,95

41         01 1 1  642 007
Transfery cirkvi, náboženskej spoločnosti a 

cirkevnej charite
0,00 350,00 0,00 306,14

41         04 5 1  635 006
Rutinná a štandardná údržba budov, objektov alebo 

ich častí
1400,00 455,00 0,00 0,00

41         04 5 1  637 005 Špeciálne služby 1000,00 1900,00 0,00 0,00

41         05 1 0  637 004 Všeobecné služby 4200,00 4480,00 0,00 4481,89

41         06 2 0  633 004
Prevádzkové stroje, prístroje, zariadenie, technika a 

náradie
0,00 0,00 0,00 3,41

41         06 2 0  633 006 Všeobecný materiál 0,00 0,00 0,00 0,02

41         06 2 0  633 010 Pracovné odevy, obuv a pracovné pomôcky 0,00 0,00 0,00 26,79

41         06 4 0  632 001 Energie 4000,00 2500,00 0,00 828,12

41         06 4 0  635 006
Rutinná a štandardná údržba budov, objektov alebo 

ich častí
430,00 430,00 0,00 347,97

41         08 2 0  633 009
Knihy,časopisy,noviny,učebnice,učebné a 

kompenzačné pomôcky
120,00 120,00 0,00 0,00

3
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Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

41         08 2 0  637 027 Odmeny pracovníkov mimopracovného pomeru 250,00 250,00 0,00 240,00

45         05 1 0  637 004 Všeobecné služby 0,00 0,00 0,00 253,17

46         01 1 1  637 005 Špeciálne služby 0,00 8500,00 0,00 8561,35

91600,00 100425,00 0,00 97920,56Úhrn

4



Položka Podpoložka Názov

a b c d e 1 2 3 4

111 322 001 Tuzemské kapitálové transfery v rámci VS zo štátneho rozpočtu 32000,00 32000,00 0,00 0,00

32000,00 32000,00 0,00 0,00Úhrn

Skutočnosť k 

31.12.2023

Rozpočet po 

zmenách

Druh 

rozpočtu

Kapitálový rozpočet

Očakávaná 

skutočnosť

Schválený 

rozpočet

Časť I. Príjmy a výdavky 

1.1. Príjmy

Zdroj

Ekonomická klasifikácia

1



Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

46         01 1 1  716    Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 4500,00 0,00 300,00

46         04 5 1  716    Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1500,00 0,00 1500,00

46         06 2 0  716    Prípravná a projektová dokumentácia 0,00 1500,00 0,00 960,00

0,00 7500,00 0,00 2760,00

Časť I. Príjmy a výdavky

Očakávaná 

skutočnosť

Úhrn

Funkčná klasifikácia

Program
Schválený 

rozpočet

Druh 

rozpočtu

Skutočnosť k 

31.12.2023

Kapitálový rozpočet

Zdroj
Rozpočet po 

zmenách

Ekonomická klasifikácia

1.2. Výdavky 

1



Položka
Pod  

položka
Názov

a b c d e f 1 2 3 4

131M 453    Prostriedky z predchádzajúcich rokov 0,00 0,00 0,00 674,57

46  454 001 Prevod prostriedkov z rezervného fondu obce a z rezervného fondu VÚC 0,00 16000,00 0,00 11321,35

0,00 16000,00 0,00 11995,92Úhrn

Schválený 

rozpočet

Skutočnosť k 

31.12.2023

Druh 

rozpočtu

Očakávaná 

skutočnosť
Zdroj

Rozpočet po 

zmenách

2.1. Príjmové operácie

Časť II. Finančné operácie

Kód 

účtu

Ekonomická klasifikácia

1



Oddiel Skupina Trieda
Pod 

trieda
Položka

Pod 

položka
Názov

a b c d e f g h i j 1 2 3 4

0,00 0,00 0,00 0,00Úhrn

Skutočnosť k 

31.12.2023

Schválený 

rozpočet

Funkčná klasifikácia

Zdroj
Očakávaná 

skutočnosť

Kód 

účtu

Ekonomická klasifikácia

2.2. Výdavkové operácie

Časť II. Finančné operácie

Druh 

rozpočtu

Rozpočet po 

zmenách

1


